
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 41 612
Population DGF 42 042
Population DGF pondérée 59 298
PFIA 31 591 786
PFIA par habitant de l'EI 532,76
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 654,58
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 768,70
Revenu/hab moyen de l'EI 12 861,91
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,056967
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,171343
Rang de l'EI 341
CIF 0,221080



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54038 AZERAILLES 775 924,28 914,14 13 553,14  27 090 0 9 333
54039 BACCARAT 4 289 1 049,51 966,63 12 141,06  19 429 0 45 490
54061 BENAMENIL 598 556,89 512,60 12 625,77  5 022 0 11 953
54065 BERTRICHAMPS 1 138 609,75 549,71 13 057,40  6 006 0 20 775
54101 BROUVILLE 130 559,60 465,15 11 524,36  6 476 0 2 586
54116 CHANTEHEUX 2 204 630,62 552,46 14 907,88  4 766 0 38 903
54125 CHENEVIERES 504 810,97 574,09 11 636,26  21 199 0 6 918
54148 CROISMARE 659 521,88 461,36 13 555,10  3 767 0 14 056
54154 DENEUVRE 519 634,14 570,65 13 846,20  10 582 0 9 110
54199 FLIN 401 739,42 722,91 14 067,45  24 811 0 6 037
54201 FONTENOY-LA-JOUTE 321 508,36 438,39 12 154,30  4 540 0 7 029
54206 FRAIMBOIS 399 522,28 455,09 12 840,66  7 024 0 8 504
54209 FRANCONVILLE 72 465,71 394,69 9 680,96  655 0 1 721
54217 GELACOURT 176 575,02 474,86 14 178,19  13 790 0 3 407
54229 GLONVILLE 385 707,79 507,30 12 209,30  21 734 0 6 055
54243 HABLAINVILLE 220 480,75 414,76 11 591,83  2 501 0 5 094
54255 HAUDONVILLE 95 600,61 529,01 13 203,45  12 422 0 1 761
54260 HERIMENIL 977 614,49 540,20 13 718,26  10 745 0 17 698
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Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021
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DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54281 JOLIVET 917 544,45 460,12 15 983,68  7 696 0 18 748
54287 LACHAPELLE 266 544,21 497,37 14 593,92  10 066 0 5 440
54292 LAMATH 194 496,79 415,14 13 398,70  5 875 0 4 347
54297 LANEUVEVILLE-AUX-BOIS 312 543,09 454,27 11 602,34  6 567 0 6 395
54303 LARONXE 375 585,71 536,33 13 917,63  12 331 0 7 127
54329 LUNEVILLE 18 358 845,35 678,31 12 315,44 168 33 096 0 241 730
54331 MAGNIERES 293 610,98 552,39 12 180,73  13 980 0 5 338
54349 MANONVILLER 169 512,62 435,36 12 163,97  5 778 0 3 669
54350 MARAINVILLER 710 560,46 500,71 14 671,38  8 024 0 14 102
54365 MERVILLER 339 544,60 474,78 13 515,01  8 972 0 6 929
54373 MONCEL-LES-LUNEVILLE 624 1 641,32 1 641,32 13 829,11  33 096 0 0
54393 MOYEN 568 609,23 533,13 11 354,46  7 479 0 10 378
54422 PETTONVILLE 72 508,60 417,43 13 689,37  6 484 0 1 576
54449 REHAINVILLER 1 065 639,39 586,38 15 489,29  11 860 0 18 541
54450 REHERREY 145 672,90 434,86 11 463,32  17 547 0 2 399
54472 SAINT-CLEMENT 877 570,96 497,03 11 824,60  5 266 0 17 098
54519 THIAVILLE-SUR-MEURTHE 607 513,43 438,04 12 030,90  2 956 0 13 159
54520 THIEBAUMENIL 393 469,90 411,70 14 385,95  4 316 0 9 309
54539 VACQUEVILLE 274 502,51 436,25 12 218,55  5 408 0 6 070
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par
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habitant
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par

habitant
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des 2/3 (limite
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54543 VALLOIS 165 544,43 487,65 12 497,49  9 510 0 3 373
54550 VATHIMENIL 333 536,33 460,98 12 784,66  7 153 0 6 911
54555 VAXAINVILLE 89 511,55 393,84 9 075,69  1 363 0 1 937
54560 VENEY 56 453,98 383,55 11 778,25  2 526 0 1 373
54588 VITRIMONT 408 565,23 509,89 15 192,65  13 021 0 8 035
54595 XERMAMENIL 571 531,26 471,16 13 914,23  4 445 0 11 964

TOTAL 42 042



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 1 178 139
Solde FPIC Ensemble intercommunal 1 178 139

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  260 462 338 601 182 323  260 462  
Part communes

membres 0 0 0  917 677 839 538 995 816  917 677  

TOTAL 0 0 0  1 178 139 1 178 139 1 178 139  1 178 139  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54038 AZERAILLES 0  13 333  13 333  
54039 BACCARAT 0  64 985  64 985  
54061 BENAMENIL 0  17 075  17 075  
54065 BERTRICHAMPS 0  29 678  29 678  
54101 BROUVILLE 0  3 694  3 694  
54116 CHANTEHEUX 0  55 576  55 576  
54125 CHENEVIERES 0  9 883  9 883  
54148 CROISMARE 0  20 080  20 080  
54154 DENEUVRE 0  13 014  13 014  
54199 FLIN 0  8 624  8 624  
54201 FONTENOY-LA-JOUTE 0  10 041  10 041  
54206 FRAIMBOIS 0  12 148  12 148  
54209 FRANCONVILLE 0  2 458  2 458  
54217 GELACOURT 0  4 867  4 867  
54229 GLONVILLE 0  8 650  8 650  
54243 HABLAINVILLE 0  7 277  7 277  
54255 HAUDONVILLE 0  2 515  2 515  
54260 HERIMENIL 0  25 283  25 283  
54281 JOLIVET 0  26 783  26 783  
54287 LACHAPELLE 0  7 772  7 772  
54292 LAMATH 0  6 210  6 210  
54297 LANEUVEVILLE-AUX-BOIS 0  9 135  9 135  
54303 LARONXE 0  10 181  10 181  



54329 LUNEVILLE 0  345 329  345 329  
54331 MAGNIERES 0  7 626  7 626  
54349 MANONVILLER 0  5 242  5 242  
54350 MARAINVILLER 0  20 145  20 145  
54365 MERVILLER 0  9 898  9 898  
54373 MONCEL-LES-LUNEVILLE 0  0  0  
54393 MOYEN 0  14 826  14 826  
54422 PETTONVILLE 0  2 251  2 251  
54449 REHAINVILLER 0  26 487  26 487  
54450 REHERREY 0  3 427  3 427  
54472 SAINT-CLEMENT 0  24 425  24 425  
54519 THIAVILLE-SUR-MEURTHE 0  18 799  18 799  
54520 THIEBAUMENIL 0  13 299  13 299  
54539 VACQUEVILLE 0  8 671  8 671  
54543 VALLOIS 0  4 819  4 819  
54550 VATHIMENIL 0  9 873  9 873  
54555 VAXAINVILLE 0  2 767  2 767  
54560 VENEY 0  1 962  1 962  
54588 VITRIMONT 0  11 478  11 478  
54595 XERMAMENIL 0  17 091  17 091  

TOTAL 0  917 677  917 677  


